
UOR 1: Amministrazione – Legale – Patrimonio – ContabilitàH:\Condivisa\TITOLARIO 2024\TITOLO VI FINANZA E PATRIMONIO\2_Uscite e piani di spesa\PNRR\M4C1I2.1-2023-1222 Formazione del personale DM_66\8. 

INCARICHI\PERSONALE INTERNO\commissione\Nomina-comissione-gruppo.docx 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO                         

                                                             “ Santorre di Santarosa”                               
Via Alessandro Ferreri, n. 9 – 12038 Savigliano (CN) 

tel. 0172/712569             fax 0172/713911        C.F. 95022910046         C.M. CNIC85100Q 

Codice AOO:A8932B5 Codice Univoco: UF4MZ7 codice IPA:istsc_cnic85100q  

www.icsantarosasavigliano.edu.it     e-mail: cnic85100q@istruzione.it  cnic85100q@pec.istruzione.it                
 

 

Prot. n.    / data (vedi segnatura)  

Savigliano,  16/04/2024 

 

Al Sito Web  

Albo Online  

Amministrazione Trasparente 
 
OGGETTO: Decreto costituzione commissione per la valutazione delle candidature per l’incarico di 
formatore esperto, tutor e membri comunità di pratiche per l’apprendimento e convocazione - Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del 
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  

Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-36076 

C.U.P.: F44D23003120006 

Titolo progetto: “FABER EST SUAE QUISQUE FORTUNAE” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTA la legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO il DPR 275/1999 contenente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO  il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 

novembre 2012, n. 190»; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo del 2008 e il Parere del Dipartimento 

della Funzione Pubblica n. 51/08 del 14 ottobre 2008;  

CONSIDERATO il Quaderno del MIUR n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali” 

del novembre 2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTO l’articolo 35 del CCNL Comparto Scuola del 2007 relativo all’istituto giuridico delle c.d 

“collaborazioni plurime”; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota 

LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico 

CNIC85100Q - A8932B5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002515 - 16/04/2024 - VI.2 - U

http://www.icsantarosasavigliano.edu.it/
mailto:cnic85100q@istruzione.it
mailto:cnic85100q@pec.istruzione.it


UOR 1: Amministrazione – Legale – Patrimonio – ContabilitàH:\Condivisa\TITOLARIO 2024\TITOLO VI FINANZA E PATRIMONIO\2_Uscite e piani di spesa\PNRR\M4C1I2.1-2023-1222 Formazione del personale DM_66\8. 

INCARICHI\PERSONALE INTERNO\commissione\Nomina-comissione-gruppo.docx 

 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale; 

VISTO  il Decreto Ministeriale del 12.04.2023 n. 66 e in particolare il suo Allegato 1 relativo al riparto 

delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR; 

VISTA  la Nota MIM n. 141549 del 7 dicembre 2023 recante “Istruzioni operative” per la Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO il Regolamento di Istituto riguardante la procedura, i criteri di scelta e i limiti per la stipula dei 

contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti al fine di 

garantire anche l’arricchimento dell’Offerta Formativa – adottato dal Consiglio di Istituto del 

3.12.2021 con Delibera n. 5; 

VISTO  l’Accordo di Concessione per il finanziamento delle attività di cui alla nota prot. n. 0021632 

del 18.02.2024 acquisito con Prot. n. 1511 del 04.03.2024; 

VISTE  le seguenti delibere degli OO.CC. relative all’approvazione del progetto PNRR:  

- delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 15/01/2024; 

- delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 22/01/2024; 

VISTA   la propria determina prot. 2324 del 09.04.2024 di avvio delle procedure per la selezione di 

personale interno docente e ata per l’incarico di formatore esperto, tutor, membri comunità di 

pratiche per l’apprendimento a valere sul progetto - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico Formazione del personale scolastico 

per la transizione digitale (D.M. 66/2023); 

VISTO l’ Avviso pubblico per la selezione di personale interno docente e ATA per l’incarico di 

formatore esperto, tutor, membri comunità di pratiche per l’apprendimento - PROGETTO 

“FABER EST SUAE QUISQUE FORTUNAE” - PNRR Missione 4: Istruzione e Ricerca - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università- Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 

personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale,  nell’ambito 

dell’azione progettuale in oggetto, prot. n. 2327 del 09.04.2024; 

PRESO ATTO delle candidature al predetto avviso pervenute entro le ore 10.00 del 16.04.2024; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze 

tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 

DECRETA 

 

1. di nominare  ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso di selezione, prot. n. 2327 del 09.04.2024, la Commissione ai 

fini della valutazione delle istanze di partecipazione pervenute. I componenti della commissione 

giudicatrice i signori: 

Presidente: Emanuela BUSSI      

Commissario: Roberta SAIMANDI 

Commissario: Domenica LO GIUDICE 

 

2. di nominare segretario, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla commissione 

giudicatrice, il commissario Roberta SAIMANDI. 

3. di richiedere ai commissari individuati  la dichiarazione di insussistenza di cause ostative da far 

pervenire prima dell’inizio delle operazione di valutazione. 

 

La commissione si dovrà riunire e redigere verbale di valutazione il 16.04.2024 alle ore 14:30 presso 

l’Ufficio di Segreteria dell’I.C. Santorre di Santarosa di Savigliano in via A. Ferreri n. 9 - Savigliano. 

 Il presente decreto è pubblicato sull’albo online dell’istituto, nonché nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  prof.ssa Emanuela Bussi 
       Documento sottoscritto con firma digitale 
                  e successivamente sottoposto ad archiviazione 
            e conservazione legale, secondo la normativa vigente. 

CNIC85100Q - A8932B5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002515 - 16/04/2024 - VI.2 - U


		2024-04-16T14:33:32+0200
	EMANUELA BUSSI




